
Facultad de FilosolIa y Humanidades

EXP-UNC:0052054/2011

•
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VISTO
El pedido de designación del equipo docente que tendrá a cargo el dictado del Módulo

"Instituciones Educativas, Sujetos, Contextos y Procesos" elevado por el Coordinador del
Postítulo en Gestión de las Instituciones Educativas.

y CONSIDERANDO:
Que el Módulo corresponde al Programa de Postitulación Docente en

"Gestión Escolar: Desafíos y Alternativas - Especialización Superior";
Que la propuesta fue evaluada por una Comisión ad hoc integrada por los María

Eugenia Danieli, Gonzalo Gutiérrez y Octavio Falconi;
Que se adjunta el acta correspondiente de fecha 15 de marzo de 2011;
Que los antecedentes de los postulantes y la propuesta se ajusta a los objetivos y

contenidos mínimos sugeridos en el Programa;
Que la propuesta pretende tomar como objeto de análisis y de intervención a las escuelas

entendidas como formaciones sociales, culturales y psíquicas complejas que como tales, configuran y
construyen una institucionalidad que no puede ser comprendida en su dinamismo, historicidad y
contradicciones, sino es en el seno de los procesos históricos sociales que la preceden, las atraviesan y las
trasciendeny de los sujetos concretos que las crean, recreany transforman entre otros propósitos;

Que la Comisión ad hoc considera que la bibliografía incluída es pertinente a los
contenidos propuestos de cada núcleo temático;

Que los Profesores responsables reúnen antecedentes suficientes que dan cuenta de un
recorrido de formación profesional relacionado a la temática en cuestión que resulta adecuado
para integrar el equipo a cargo del dictado del mencionado módulo;

Que el Módulo se desarrollará desde el 19 de noviembre de 2011 al 3 de marzo de
2012;

Que en Sesión del
Comisión de Enseñanza.
Por ello,

día de la fecha, por unanimidad, se aprobó el despacho de la
-,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. Designar en el marco del Programa de Postitulación Docente en "Gestión
Escolar: Desafíos y Alternativas - Especialización Superior" como Profesoras Responsables
del dictado del Módulo Instituciones Educativas, Sujetos, Contextos y Procesos a las
docentes que se detallan a continuación, con una carga horaria de dieciocho horas reloj desde
el19 de noviembre de 2011 a13 de marzo de 2012:
- Prof. Andrea Martino D.N.I. 23.860.802 con una carga horaria.

- Prof. Silvia Vázquez D.N.I. 10.905.576 con una carga horaria de dieciocho horas reloj.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A SIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCIÓN N° 6 5
PJG

Dr. LUISo6-AL'o'Al IC?_ .
SECRETARI~ DE CGDRDINACIDN bf;N,J'!:'.
fACllI.TAD DE flLGSOflA y HUM~N,DALI'"


	Page 1
	Titles
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



